
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Οικονομίας και Ανάπτυξης

2 Υπουργείο Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών 
και Ενημέρωσης

3 Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων

4 Υπουργείο Οικονομικών

5 Περιφέρειες

1   ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

 Με την 117302/26.10.2017 απόφαση του Υπουργού 
Οικονομίας και Ανάπτυξης, που εκδόθηκε σύμφωνα με 
τις διατάξεις των άρθρων 55 παρ. 9 έως 11 και 56 παρ. 
12 του π.δ/τος 63/2005, γίνεται αποδεκτή η παραίτηση 
της Γκιζελή Μαρίας του Κωνσταντίνου (Α.Δ.Τ. ΑΚ 521384) 
από τη θέση προσωπικού με σύμβαση εργασίας ιδιωτι-
κού δικαίου, που συστάθηκε με τις διατάξεις του εδαφίου 
δεύτερου της παρ. 9 του άρθρου 55 του π.δ/τος 63/2005 
στο Γραφείο του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης 
και λύεται, από 24-10-2017, η σύμβαση εργασίας ιδιω-
τικού δικαίου της ανωτέρω υπαλλήλου.

(Αριθ. βεβ. διαγραφής από του Μητρώο Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 7085593895/26.10.2017). 

 Ο Υπουργός
ΔΗΜΟΣ ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ   

Ι

2  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ

  ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ,

 ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΚΑΙ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ

 Με την υπ' αριθ. Ζ/820/23.10.2017 απόφαση του 
Υπουργού Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και 
Ενημέρωσης, η οποία εκδόθηκε σύμφωνα με τις δια-
τάξεις άρθρων 55 και 56 του π.δ. 63/2005, όπως ισχύει, 
της υπ' αριθ. 21331/2016/18.11.2016 κοινής υπουργι-
κής απόφασης (Β΄ 3753) και της υπ’ αριθ. 1/23.1.2017 
πράξης του Υπουργικού Συμβουλίου (Α΄ 5), διορίζεται, 

από 9.10.2017, η Ευγενία Τσιούνη του Δημητρίου (Α.Δ.Τ.
Τ 014504), σε θέση Μετακλητής υπαλλήλου στο Πολιτικό 
Γραφείο του Υπουργού Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοι-
νωνιών και Ενημέρωσης, με το 1ο μισθολογικό κλιμάκιο 
(ΜΚ1) της ΔΕ κατηγορίας.

(Αριθ. βεβ. ΓΔΟΥ του Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, 
Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης: 2628/25.10.2017).

(Αριθ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 4621097699/24.10.2017) .

 Ο Υπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΠΑΣ   

Ι

 3 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ

  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

 Αριθ. 183274/Ζ1 
Σύσταση και συγκρότηση επιτροπής της παρ. 4 

του άρθρου 30 του ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114 Α΄). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 30 του ν. 4485/

2017 (ΦΕΚ 114, τ.Α΄) «Οργάνωση και λειτουργία της ανώ-
τατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες 
διατάξεις».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 13, 14 και 15 του ν. 2690/
1999 (ΦΕΚ 45, τ. Α΄) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143, τ.Α΄) «Αρχές 
Δημοσιονομικής Διαχείρισης....και άλλες διατάξεις».

4. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98).

5. Το π.δ. 114/2014 (ΦΕΚ 181, τ.Α΄) «Οργανισμός 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων», όπως ισχύει.

6. Το π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114, τ.Α΄) ««Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Νοεμβρίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 553

2643

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2644 Τεύχος ΥΟΔΔ 553/03.11.2017

Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου 
Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργεί-
ου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού 
σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 
Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού».

7. Το π.δ. 125/2016 (ΦΕΚ 210, τ. Α΄) «Διορισμός Υπουρ-
γών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

8. Το υπ' αριθ. πρωτ. 398/Υ1/25-9-2017 υπηρεσιακό 
σημείωμα του Υπουργού προς τη Διεύθυνση Ανώτατης 
Εκπαίδευσης.

9. Την ανάγκη σύστασης και συγκρότησης της εν θέ-
ματι επιτροπής.

10. Την αριθ. πρωτ. Φ.1/Α/1142/165068/Β1/04-10-2017 
εισήγηση της ΓΔΟΥ του ΥΠ.Π.Ε.Θ., από την οποία προ-
κύπτει ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Α. Συστήνουμε στο Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων άμισθη Επιτροπή, με αντικείμενο την 
εισήγηση προς τον Υπουργό Παιδείας, Έρευνας και Θρη-
σκευμάτων για τον καθορισμό των κριτηρίων και των 
διαδικασιών οργάνωσης διδακτορικών σπουδών από 
τμήματα των Τ.Ε.Ι.

Β. Συγκροτούμε την ανωτέρω Επιτροπή και ορίζουμε 
τα μέλη αυτής ως ακολούθως:

1. Αγγελόπουλος Γεώργιος του Βασιλείου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΑ255886, Επίκουρος Καθηγητής Αριστοτελείου Πανε-
πιστημίου Θεσσαλονίκης, Αναπληρωτής Γενικού Γραμ-
ματέα ΥΠ.Π.Ε.Θ. ως Πρόεδρος της Επιτροπής.

2. Τοπούζης Φώτιος του Ευαγγέλου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΝ193386, Καθηγητής Αριστοτελείου Πανεπιστημίου 
Θεσσαλονίκης.

3. Παπαντώνης Δημήτριος του Ευαγγέλου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΙ543965, Καθηγητής, Αντιπρύτανης Εθνικού Μετσόβιου 
Πολυτεχνείου.

4. Καπετανάκης Ευάγγελος του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΚ746571, Καθηγητής Τ.Ε.Ι. Κρήτης.

5. Κρεστενίτης Ιωάννης του Νικολάου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΒ680550, Καθηγητής Αριστοτελείου Πανεπιστημίου 
Θεσσαλονίκης.

6. Αργυρός Γεώργιος του Δημητρίου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΗ132228, Αναπληρωτής Καθηγητής Πανεπιστημίου 
Πατρών.

7. Τουντασάκη Ειρήνη του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΑ052104, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια Παντείου Πανε-
πιστημίου.

8. Ιωαννίδου -Τζιμογιάννη Αλεξάνδρα του Χρήστου, με 
Α.Δ.Τ. ΑΙ552840, ομότιμη Καθηγήτρια στα Τ.Ε.Ι. Αθήνας.

9. Τριάντης Δήμος του Αναστασίου, με Α.Δ.Τ. ΑΚ766564, 
Καθηγητής Τ.Ε.Ι. Αθήνας.

Γ. Έργο της επιτροπής είναι να μελετήσει και να ειση-
γηθεί προς τον Υπουργό Παιδείας, Έρευνας και Θρη-
σκευμάτων για τον καθορισμό των κριτηρίων και των 

διαδικασιών οργάνωσης διδακτορικών σπουδών από 
τμήματα των Τ.Ε.Ι.

Δ. Κατά την πρώτη συνεδρίαση της Επιτροπής καθορί-
ζεται ο τρόπος λειτουργίας της. Η Επιτροπή δύναται να 
συνεδριάζει και από απόσταση, με τη χρήση εργαλείων 
τηλεδιάσκεψης.

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 27 Οκτωβρίου 2017

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ   

Ι

4 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

 Αριθ. 1556 
Σύσταση και συγκρότηση ομάδας ελέγχου για τη 

διενέργεια ελέγχου της ΕΔΕΛ στην πράξη «ΕΝΑΡ-

ΜΟΝΙΣΗ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΗΣ ΚΑΙ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 

ΖΩΗΣ ΓΙΑ ΤΟ ΣΧΟΛΙΚΟ ΕΤΟΣ 2016-2017», με κω-

δικό ΟΠΣ 5001782, του Ε.Π. Αττική 2014-2020/

ΕΚΤ, στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ 2014-2020. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 11 και 12 του ν. 4314/2014 

«Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών πα-
ρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020» 
(Α΄ 265), όπως το άρθρο 12 έχει τροποποιηθεί με το άρ-
θρο 7 του ν. 4374/2016 (Α΄ 50) και ισχύει.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν. 4151/2013 «Ρυθμί-
σεις για την τροποποίηση και την βελτίωση συνταξιοδοτι-
κών, δημοσιονομικών, διοικητικών και λοιπών διατάξεων 
του Υπουργείου Οικονομικών» (Α΄ 103), όπως τροποποι-
ήθηκε με το άρθρο 7 του ν. 4374/2016 (Α΄ 50) και ισχύει.

3. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 21 του ν. 4354/
2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 
μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

4. Τις διατάξεις της υποπαρ. Δ9 «Δαπάνες μετακινούμε-
νων εντός και εκτός επικράτειας» της παρ. Δ΄ του άρθρου 2
του ν. 4336/2015 (Α΄ 94).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 44 και 46 του π.δ/τος 111/
2014 «Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομικών»
(Α΄ 178).

6. Την απόφαση 2/98271/0004/29-12-2014 του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Συγκρότηση και 
ορισμός μελών της Επιτροπής Δημοσιονομικού Ελέγ-
χου (Ε.Δ.ΕΛ.) της Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής 
Πολιτικής του Υπουργείου Οικονομικών» (ΥΟΔΔ 835) 
όπως τροποποιήθηκε με τις 2/41938/0004/13.05.2016 
(ΥΟΔΔ 250) και αριθ. 2/67322/0004/25.8.2016 (ΥΟΔΔ 
484) όμοια και ισχύει.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2645Τεύχος ΥΟΔΔ 553/03.11.2017

7. Την απόφαση 2/14924/ΔΕΠ/06.04.2016 (ΥΟΔΔ 188) 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός 
της ημερήσιας ελεγκτικής αποζημίωσης για τους ελέγ-
χους του άρθρου 12 του ν. 4314/2014».

8. Την απόφαση 2/95230/0004/24-10-2013 «Κατάρ-
τιση και τήρηση Μητρώου Δημοσιονομικών Ελεγκτών 
και Ελεγκτών της Ε.Δ.ΕΛ. (ν. 4151/2013), Κατάρτιση και 
τήρηση Μητρώου Εμπειρογνωμόνων (ν. 4151/2013), θη-
τεία Δημοσιονομικών Ελεγκτών και Ελεγκτών της Ε.Δ.ΕΛ.
(ν. 4151/2013)» (Β΄ 2730).

9. Την απόφαση 2/30508/0004/05.05.2015 (Β΄ 785) του 
Υπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
και εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Υπουρ-
γού» στους Γενικούς Γραμματείς και στον Ειδικό Γραμ-
ματέα του Υπουργείου Οικονομικών, πλην της Γενικής 
Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων, στους Προϊσταμένους 
των υπαγόμενων σε αυτούς οργανικών μονάδων κα-
θώς και στους Προϊσταμένους των οργανικών μονά-
δων που υπάγονται απευθείας στον Υπουργό Οικονο-
μικών», όπως τροποποιήθηκε με την όμοια απόφαση 
2/78612/0004/29.09.2016 (Β΄ 3253).

10. Την απόφαση 2/68332/ΔΕΠ (2943/Β΄/16.09.2016) 
των Υπουργών Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
και Οικονομικών «Ρυθμίσεις για τις μετακινήσεις στο 
πλαίσιο ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας του ΕΣΠΑ, συμπε-
ριλαμβανομένων των ΠΑΑ και ΕΠΑλΘ, του ΕΟΧ και του 
Μηχανισμού Διευκόλυνση Συνδέοντας την Ευρώπη».

11. Την εγκεκριμένη ΣΑ 051/2 του Υπουργού Οικονομίας,
Ανάπτυξης και Τουρισμού.

12. Το ετήσιο Πρόγραμμα Τεχνικής Υποστήριξης της 
εφαρμογής Ε.Δ.ΕΛ. για το έτος 2017.

13. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της από-
φασης προκαλείται, δαπάνη 777.28 € για την αμοιβή 
των ελεγκτών, πλέον εργοδοτικών εισφορών, η οποία 
βαρύνει τις πιστώσεις του Π/Υ Δημοσίων Επενδύσεων.

14. Την εγκεκριμένη στην αριθ. 742/30-08-2017 Συ-
νεδρίαση της ΕΔΕΛ Στρατηγική Ελέγχων και το εγκεκρι-
μένο στην αρ. 742/30-08-2017 Συνεδρίαση Πρόγραμ-
μα Ελέγχων, για την ελεγκτική περίοδο 01/07/2016 έως 
31/12/2017, αποφασίζουμε:

1. Συστήνουμε Ομάδα για τη διενέργεια ελέγχου στο 
υποέργο «ΕΝΑΡΜΟΝΙΣΗ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΗΣ ΚΑΙ ΕΠΑΓΓΕΛ-
ΜΑΤΙΚΗΣ ΖΩΗΣ ΓΙΑ ΤΟ ΣΧΟΛΙΚΟ ΕΤΟΣ 2016-2017» (κωδ. 
1) της ομώνυμης πράξης, με κωδ. ΟΠΣ 5001782 και Δι-
καιούχο την «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΚΑΙ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ Α.Ε.», στο πλαίσιο του Ε.Π. Αττική 
2014-2020/ΕΚΤ, του ΕΣΠΑ 2014-2020.

2. Την Ομάδα Ελέγχου αποτελούν οι:
- ΒΕΡΒΕΡΗ ΑΡΓΥΡΗ του ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ, με Α.Δ.Τ.

ΑΙ 411686, υπάλληλος της Διεύθυνσης Ελέγχου Δια-
χείρισης Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων του 
ΓΛΚ, του κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών, αποσπασμένη 
στο Γραφείο της Αναπληρώτριας Υπουργού Εργασίας, 
Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, ως 
συντονίστρια.

- ΓΙΑΝΝΟΥΚΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ, με Α.Δ.Τ.
ΑΕ 478597, υπάλληλος της Διεύθυνσης Δημοσιονομικών 
Ελέγχων του ΓΛΚ, του κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών, ως 
μέλος.

- ΧΑΤΖΗΔΑΒΑΡΗ ΜΑΡΙΑ του ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ, με Α.Δ.Τ.
ΑΕ 087874, εμπειρογνώμονας, στέλεχος της ΜΟΔ ΑΕ, του 
κλάδου ΠΕ Πολιτικών Επιστημών, ως μέλος.

- ΚΑΛΛΙΩΡΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ, με 
Α.Δ.Τ. AM 153858, υπάλληλος της Διεύθυνσης Δημοσι-
ονομικών Ελέγχων του ΓΛΚ, του κλάδου ΠΕ Δημοσιονο-
μικών, ως μέλος.

3. Ο έλεγχος θα διενεργηθεί από 09/11/2017 έως και 
14/11/2017 στην Αθήνα, ως εξής: στις 9.11.2017, στην Ει-
δική Υπηρεσία Διαχείρισης ΠΕΠ Αττικής, στις 10.11.2017 
στο Δικαιούχο Φορέα ΕΕΤΑΑ ΑΕ και από 13.10.2017 έως 
και 14.10.2017, στο Φορέα/Δομή «Δήμος Ζωγράφου».

4. Στα μέλη της ομάδας ελέγχου θα καταβληθεί η προ-
βλεπόμενη αποζημίωση, σύμφωνα με τα στοιχεία 7 και 
13 του προοιμίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 27 Οκτωβρίου 2017

Ο Πρόεδρος

ΣΤΕΛΙΟΣ ΜΑΡΑΒΕΛΑΚΗΣ   

Ι

5 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ

   ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

Αριθ. απόφ. 592/2017 
Έγκριση κριτικής επιτροπής για τον Πανελλήνιο 

Αρχιτεκτονικό Διαγωνισμό Ιδεών με τίτλο: «Σχε-

διασμός πρότυπου αναψυκτηρίου, αποδυτηρί-

ων, Πύργου ναυαγοσώστη και ντουζιέρας για τον 

εξοπλισμό των παράλιων των νησιών της Περι-

φερειακής Ενότητας Δωδεκανήσου». 

 Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ
ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3316/2005 «Ανάθεση και εκτέ-

λεση δημοσίων συμβάσεων εκπόνησης μελετών και 
παροχής συναφών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις»
(ΦΕΚ 42 Α΄/2005) όπως ισχύει.

2. Την υπ’ αριθ. οικ. 26804/16.06.2011 (ΦΕΚ 1427 Β΄) 
απόφαση της Υπουργού ΠΕΚΑ «Νέο πλαίσιο διενέργειας 
των αρχιτεκτονικών διαγωνισμών μελετών με απονομή 
βραβείων» όπως αυτή τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. 
22186/4.05.2012 (ΦΕΚ 1494 Β΄) απόφαση της Υπουργού 
ΠΕΚΑ.

3. Τον ν. 3919/2011 «Αρχή της επαγγελματικής ελευ-
θερίας, κατάργηση αδικαιολόγητων περιορισμών στην 
πρόσβαση και άσκηση επαγγελμάτων (ΦΕΚ 32 Α΄/2011).

4. Τις διατάξεις του ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ.Α΄/
08-08-2016), «Δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών 
και υπηρεσιών (προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 
2014/25/ΕΕ)» και συγκεκριμένα το άρθρο 376, σελ. 75.

5. Την Εγκύκλιο 1 (αριθ. πρωτ. οικ. 23932/16-5-2017)» 
παροχή διευκρινήσεων ως προς την εφαρμογή του
ν. 4412/2016 σχετικά με τη διενέργεια Αρχιτεκτονικών 
Διαγωνισμών.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2646 Τεύχος ΥΟΔΔ 553/03.11.2017

6. Το π.δ. 60/2007 «Προσαρμογή της ελληνικής νομο-
θεσίας στις διατάξεις της οδηγίας 2004/18/ΕΚ (ΦΕΚ 64 Α΄/
16-03-2007) όπως ισχύει.

7. Τον ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/07-06-2010), «Νέα Αρ-
χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

8. Την με αριθ. 49947 (ΦΕΚ 1666/Β΄/10.8.2015) από-
φαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «έγκριση 
τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου».

9. Το ν. 3833/2010 «Προστασία της Εθνικής Οικονομίας -
Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της δημοσιονο-
μικής κρίσης» (Φ.Ε.Κ. 40 Α΄/2010) όπως ισχύει.

10. Το ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 226 Α΄/27-10-2011 «Συντα-
ξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο - βαθμολόγιο, 
εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του 
μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 
2012-2015».

11. Την υπ’ αριθ. 528/2016 (ΑΔΑ: 72557ΛΞ-Κ02) απόφα-
ση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Νοτίου 
Αιγαίου (24ο/26-9-2016/5ο) κατά την οποία εγκρίνονται 
οι προδιαγραφές, προϋποθέσεις και οι όροι συμμετοχής 
του Πανελλήνιου Αρχιτεκτονικού Διαγωνισμού ιδεών, 
με τίτλο: «Σχεδιασμός πρότυπου αναψυκτηρίου, απο-
δυτηρίων, πύργου ναυαγοσώστη και ντουζιέρας για τον 
εξοπλισμό των παράλιων των νησιών της Περιφερειακής 
Ενότητας Δωδεκανήσου» η δαπάνη του οποίου εγγράφε-
ται στον Προϋπολογισμό της Περιφέρειας ΚΑΕ 9479 και 
ανέρχεται σε 18.600 € με Φ.Π.Α. και αντιστοιχεί στα τρία 
(3) βραβεία και στην εξαγορά τριών (3) το πολύ επιπλέον 
προτάσεων.

12. Την υπ' αριθ. 634/2016 (ΑΔΑ: ΩΜ6Ω7ΛΞ-5ΤΕ) 
απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Νοτίου Αιγαίου (28ο/24-11-2016/18ο) σύμφωνα με την 
οποία εγκρίνεται η δαπάνη για τη διενέργεια του Αρχι-
τεκτονικού Διαγωνισμού.

13. Το υπ’ αριθ. πρωτ. ΔΤΕ 3172/21-8-2017 έγγραφο της 
Δ/νσης Τεχνικών Έργων Δωδ/σου για την επιλογή των 
κριτών από τους καταλόγους του Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας για τη συγκρότηση της κριτικής 
επιτροπής.

14. Το υπ' αριθ, πρωτ. 35051/13-9-2017 έγγραφο του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας για τη συγκρό-
τηση κριτικής επιτροπής του Πανελληνίου Αρχιτεκτονι-
κού Διαγωνισμού Ιδεών για τα νησιά της Περιφερειακής 
Ενότητας Δωδεκανήσου της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαί-
ου, με τίτλο: «Σχεδιασμός πρότυπου αναψυκτηρίου, απο-
δυτηρίων, πύργο ναυαγοσώστη και ντουζιέρας για τον 
εξοπλισμό των παράλιων των νησιών της Περιφερειακής 
Ενότητας Δωδεκανήσου», με το οποίο μας κοινοποιεί το 
πρακτικό κλήρωσης των μελών της κριτικής επιτροπής 
και η οποία αποτελείται από:

Α. Τακτικά μέλη:
1. Μελανίτου Άννα του Νικολάου, αρχ. μηχ/κός, ελεύθ. 

επαγγελματίας με Α.Δ.Τ. ΑΙ 546768.
2. Τσολάκης Γεώργιος του Ρίζου, αρχ. μηχ/κός, ελεύθ. 

επαγγελματίας με Α.Δ.Τ. ΑΖ 634548.
3. Καζέρος Νίκος του Παναγιώτη, αρχ. μηχ/κός, ελεύθ. 

επαγγελματίας με Α.Δ.Τ. Σ 711398.

Β. Αναπληρωματικά μέλη:
1. Καραγιάννη Ολυμπία του Ιωάννη, αρχ. μηχ/κός, 

ελεύθ. επαγγελματίας με Α.Δ.Τ. ΑΕ 656441.
2. Γκικαπέππας Βασίλειος του Μελετίου, αρχ. μηχ/κός, 

ελεύθ. επαγγελματίας με Α.Δ.Τ. Χ 626994.
3. Κλειδωνάς Αλέξανδρος του Δημητρίου, αρχ. μηχ/κός,

ελεύθ. επαγγελματίας με Α.Δ.Τ. ΑΕ 149316.
Το κάθε τακτικό μέλος, σε περίπτωση κωλύματος, θα 

αναπληρώνεται από το αριθμητικά αντίστοιχο αναπλη-
ρωματικό μέλος. Τα δε επιλαχόντα μέλη που επίσης κλη-
ρώθηκαν μπορούν να αντικαταστήσουν οποιοδήποτε 
αναπληρωματικό ή και τακτικό μέλος αν και το αντίστοι-
χο αναπληρωματικό μέλος κωλύεται.

Για τη διασφάλιση της λειτουργίας της Κριτικής Επι-
τροπής κληρώθηκαν επιπλέον τρία (3) επιλαχόντα μέλη 
που αντικαθιστούν οποιοδήποτε αναπληρωματικό ή και 
τακτικό μέλος αν και το αντίστοιχο αναπληρωματικό μέ-
λος κωλύεται.

Γ. Επιλαχόντα μέλη:
1. Παπαματθαίου Ιωάννα του Ανδρέα, αρχ. μηχ/κός, 

ελεύθ. επαγγελματίας με Α.Δ.Τ. ΑΕ 098608.
2. Κοτιώνης Ζήσης του Αλεξάνδρου, αρχ. μηχ/κος, κα-

θηγητής στο τμήμα Αρχιτεκτόνων του Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας, με Α.Δ.Τ. ΑΖ 074640.

3. Καλυβίτης Λάζαρος του Γεωργίου, αρχ. μηχ/κός, 
ελεύθ. επαγγελματίας με Α.Δ.Τ. ΑΒ 043261.

15. Το με αριθ. πρωτ. 8059/12-10-2017 έγγραφο του 
γραφείου του Περιφερειάρχη με το οποίο ορίζεται ο κρι-
τής «εκ προσωπικοτήτων», η επιλογή του οποίου γίνεται 
από τη διοργανώτρια αρχή και είναι ό Λιάκος Πάρης του 
Νικολάου αρχ. μηχ/κος, ελευθ. επαγγελματίας με Α.Δ.Τ. 
ΑΑ 037964 (ως τακτικό μέλος), με αναπληρωτή τον Τρι-
αντάφυλλου Γεώργιο του Ευάγγελου, αρχ. μηχ/κό, ελευθ. 
επαγγελματία, με Α.Δ.Τ. Χ 085791.

16. Την με αριθ. ΔΤΕ 3807/11-10-2017 απόφαση της 
Δ/νσης Τεχνικών Έργων Δωδ/σου με την οποία ορίζεται 
ένας κριτής, υπάλληλος που εκπροσωπεί την Περιφέ-
ρεια Νοτίου Αιγαίου (διοργανώτρια αρχή) και είναι ως 
τακτικό μέλος ο Μαυρίλας Θεόδωρος του Δημητρίου 
αρχ. μηχ/κός υπάλληλος του τμήματος Μελετών της
Δ/νσης Τεχνικών Έργων Δωδ/σου, της Περιφέρειας Νο-
τίου Αιγαίου, με Α.Δ.Τ. ΑΜ 446566 με αναπληρώτρια τη 
Ζερβού Δέσποινα του Γεωργίου αρχ. μηχ/κός, υπάλληλος 
στο τμήμα Μελετών της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Δωδ/σου
της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, με αρ. αστυν. ταυτό-
τητας ΑΙ 924298.

Επίσης ότι ο Μιχαηλίδης Κυριάκος του Ιωάννη, Πολι-
τικό Μηχανικός ΤΕ υπάλληλος του τμήματος Εκτέλεσης 
Έργων της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Περιφέρειας Νο-
τίου Αιγαίου, με Α.Δ.Τ. ΑΗ 451001 θα εκτελεί καθήκοντα 
γραμματέα της επιτροπής, με αναπληρωτή τον Περάκη 
Γεώργιο του Αντωνίου, υπάλληλο της Περιφέρειας Νοτί-
ου Αιγαίου προϊστάμενος του τμήματος Γραμματειακής 
Υποστήριξης της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Δωδ/σου με 
Α.Δ.Τ. ΑΖ 952887, αποφασίζει κατά πλειοψηφία:

Συγκροτεί κριτική επιτροπή για τον Πανελλήνιο Αρχι-
τεκτονικό Διαγωνισμό Ιδεών με τίτλο: «Σχεδιασμός πρό-
τυπου αναψυκτηρίου, αποδυτηρίων, Πύργου ναυαγοσώ-
στη και ντουζιέρας για τον εξοπλισμό των παράλιων των 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2647Τεύχος ΥΟΔΔ 553/03.11.2017

νησιών της Περιφερειακής Ενότητας Δωδεκανήσου», η 
οποία θα απαρτίζεται από τα παρακάτω μέλη, σύμφωνα 
και με την αριθ. πρωτ. ΔΤΕ 3843/12-10-2017 γραπτή ει-
σήγηση της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Δωδεκανήσου:

Α. Τακτικά Μέλη:
1. Μελανίτου Άννα του Νικολάου, αρχ. μηχ/κός, ελεύθ. 

επαγγελματίας με Α.Δ.Τ. ΑΙ 546768.
2. Τσολάκης Γεώργιος του Ρίζου, αρχ. μηχ/κός, ελεύθ. 

επαγγελματίας με Α.Δ.Τ. ΑΖ 634548.
3. Καζέρος Νίκος του Παναγιώτη, αρχ. μηχ/κός, ελεύθ. 

επαγγελματίας με Α.Δ.Τ. Σ 711398.
4. Λιάκος Πάρης του Νικολάου, αρχ. μηχ/κος ελευθ. 

επαγγελματίας, με Α.Δ.Τ. ΑΑ 037964.
5. Μαυρίλας Θεόδωρος του Δημητρίου αρχ. μηχ/κός 

υπάλληλος του τμήματος Μελετών της Δ/νσης Τεχνι-
κών Έργων Δωδ/σου της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου 
με Α.Δ.Τ. AM 446566.

Β. Αναπληρωματικά μέλη:
1. Καραγιάννη Ολυμπία του Ιωάννη, αρχ. μηχ/κός, 

ελεύθ. επαγγελματίας με Α.Δ.Τ. ΑΕ 656441.
2. Γκικαπέππας Βασίλειος του Μελετίου, αρχ. μηχ/κός, 

ελεύθ. επαγγελματίας με Α.Δ.Τ. Χ 626994.
3. Κλειδωνάς Αλέξανδρος του Δημητρίου, αρχ. μηχ/κός,

ελεύθ. επαγγελματίας με Α.Δ.Τ. ΑΕ 149316.
4. Τριαντάφυλλου Γεώργιος του Ευάγγελου, αρχ. μηχ/κός,

ελευθ. επαγγελματίας με Α.Δ.Τ. Χ 085791.
5. Ζερβού Δέσποινα του Γεωργίου αρχ. μηχ/κός, υπάλ-

ληλος στο τμήμα Μελετών της Δ/νσης Τεχνικών Έργων 
Δωδ/σου της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου με Α.Δ.Τ.
ΑΙ 924298, και

Γ. Επιλαχόντα μέλη, τα οποία θα αντικαθιστούν οποιο-
δήποτε αναπληρωματικό ή και τακτικό μέλος εκ των τρι-
ών πρώτων (τα οποία επιλέχθηκαν μετά από τους κατα-
λόγους του ΥΠΕΝ) στη περίπτωση που και το αντίστοιχο 
αναπληρωματικό μέλος κωλύεται και είναι:

1. Παπαματθαίου Ιωάννα του Ανδρέα, αρχ. μηχ/κός, 
ελεύθ. επαγγελματίας με Α.Δ.Τ. ΑΕ 098608.

2. Κοτιώνης Ζήσης του Αλεξάνδρου αρχ. Μηχ/κος, κα-
θηγητής στο τμήμα Αρχιτεκτόνων του Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας, με Α.Δ.Τ. ΑΖ 074640.

3. Καλυβίτης Λάζαρος του Γεωργίου, αρχ. μηχ/κός, 
ελεύθ. επαγγελματίας με Α.Δ.Τ. ΑΒ 043261.

Καθήκοντα γραμματέα της επιτροπής θα εκτελεί ό 
Μιχαηλίδης Κυριάκος του Ιωάννη Πολιτικός Μηχανι-
κός ΤΕ, υπάλληλος του τμήματος Εκτέλεσης Έργων της
Δ/νσης Τεχνικών Έργων, της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαί-
ου, με Α.Δ.Τ. ΑΗ 451001, με αναπληρωτή του τον Περάκη 
Γεώργιο του Αντωνίου, υπάλληλο Περιφέρειας Νοτίου 
Αιγαίου, προϊστάμενο του τμήματος Γραμματειακής 
Υποστήριξης της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Δωδ/σου με 
Α.Δ.Τ. ΑΖ 952887.

Η κάλυψη της δαπάνης για την αποζημίωση των με-
λών της Επιτροπής, εκτός του υπηρετούντες υπαλλήλους 
στην Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου, καθώς και τα έξοδα 
μετακίνησης και διαμονής των εκτός Ρόδου μελών θα 
γίνει από τον Κ.Α.Ε. 9479 του προϋπολογισμού της Πε-
ριφέρειας Νοτίου Αιγαίου.

Οι συνεδριάσεις της Επιτροπής θα διεξαχθούν εντός 
του νόμιμου ωραρίου της Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ρόδος, 19 Οκτωβρίου 2017

Ο Πρόεδρος

ΦΙΛΗΜΟΝΑΣ ΖΑΝΝΕΤΙΔΗΣ   

 

 Αριθ. απόφ. 593/2017 
Έγκριση κριτικής επιτροπής για τους τέσσερις 

Πανελλήνιους Αρχιτεκτονικούς Διαγωνισμούς 

Ιδεών που αφορούν στον αστικό εξοπλισμό των νη-

σιών της Περιφερειακής Ενότητας Δωδεκανήσου. 

 Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ
ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3316/2005 «Ανάθεση και εκτέλε-

ση δημοσίων συμβάσεων εκπόνησης μελετών και παρο-
χής συναφών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 42 Α΄/
2005) όπως ισχύει.

2. Την υπ’ αριθ. οικ. 26804/16.06.2011 (ΦΕΚ 1427 Β΄) από-
φαση της Υπουργού ΠΕΚΑ «Νέο πλαίσιο διενέργειας των αρ-
χιτεκτονικών διαγωνισμών μελετών με απονομή βραβείων» 
όπως αυτή τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. 22186/4.05.2012 
(ΦΕΚ 1494 Β΄) απόφαση της Υπουργού ΠΕΚΑ.

3. Τον ν. 3919/2011 «Αρχή της επαγγελματικής ελευ-
θερίας, κατάργηση αδικαιολόγητων περιορισμών στην 
πρόσβαση και άσκηση επαγγελμάτων (ΦΕΚ 32 Α΄/2011).

4. Τις διατάξεις του ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ.Α΄/08-
08-2016), «Δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών και 
υπηρεσιών (προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 
2014/25/ΕΕ)» και συγκεκριμένα το άρθρο 376, σελ. 75.

5. Την εγκύκλιο 1 (αριθ. πρωτ. οικ. 23932/16-5-2017)» 
παροχή διευκρινήσεων ως προς την εφαρμογή του
ν. 4412/2016 σχετικά με τη διενέργεια Αρχιτεκτονικών 
Διαγωνισμών.

6. Το π.δ. 60/2007 «Προσαρμογή της ελληνικής νομο-
θεσίας στις διατάξεις της οδηγίας 2004/18/ΕΚ (ΦΕΚ 64 Α΄/
16-03-2007) όπως ισχύει.

7. Τον ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/07-06-2010), «Νέα Αρ-
χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

8. Την με αριθ. 49947 (ΦΕΚ 1666/Β΄/10.8.2015) από-
φαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «έγκριση 
τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου».

9. Το ν. 3833/2010 «Προστασία της Εθνικής Οικονομίας -
Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της δημοσιονο-
μικής κρίσης» (Φ.Ε.Κ. 40 Α΄/2010) όπως ισχύει

10. Το ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 226 Α΄/27-10-2011 «Συντα-
ξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο - βαθμολόγιο, 
εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του 
μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 
2012-2015».

11. Την υπ' αριθ. 531/2016 (ΑΔΑ: Ω0ΧΚ7ΛΞ-719) 
απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρει-
ας Νοτίου Αιγαίου (24ο/26-9-2016/8ο) κατά την οποία 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2648 Τεύχος ΥΟΔΔ 553/03.11.2017

εγκρίνονται οι προδιαγραφές, προϋποθέσεις και οι όροι 
συμμετοχής του Πανελλήνιου Αρχιτεκτονικού Διαγωνι-
σμού ιδεών, με τίτλο: «ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ ΠΡΟΤΥΠΟΥ ΚΑΘΙΣ-
ΤΙΚΟΥ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ ΧΩΡΟΥ (ΠΑΓΚΑΚΙ) ΓΙΑ ΤΑ ΝΗΣΙΑ ΤΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ» η δαπάνη 
του οποίου εγγράφεται στον Προϋπολογισμό της Πε-
ριφέρειας ΚΑΕ 9479, ανέρχεται στο ποσό των 9.000 € 
με Φ.Π.Α. και αντιστοιχεί στα τρία (3) βραβεία και στην 
εξαγορά τριών (3) το πολύ επί πλέον προτάσεων.

12. Την υπ' αριθ. 532/2016 (ΑΔΑ: ΩΟΘΣ7ΛΞ-ΨΙΣ) 
απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας
Νοτίου Αιγαίου (24ο/26-9-2016/9ο) κατά την οποία 
εγκρίνονται οι προδιαγραφές, προϋποθέσεις και οι όροι 
συμμετοχής του Πανελλήνιου Αρχιτεκτονικού Διαγωνι-
σμού ιδεών, με τίτλο: «ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ ΠΡΟΤΥΠΟΥ ΦΩ-
ΤΙΣΤΙΚΟΥ ΙΣΤΟΥ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ ΧΩΡΟΥ ΓΙΑ ΤΑ ΝΗΣΙΑ ΤΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ» η δα-
πάνη του οποίου εγγράφεται στον Προϋπολογισμό της 
Περιφέρειας ΚΑΕ 9479, ανέρχεται στο ποσό των 9.000 € 
με Φ.Π.Α. και αντιστοιχεί στα τρία (3) βραβεία και στην 
εξαγορά τριών (3) το πολύ επιπλέον προτάσεων.

13. Την υπ' αριθ. 530/2016 (ΑΔΑ: ΩΘΘΠ7ΛΞ-ΘΞΕ) 
απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρει-
ας Νοτίου Αιγαίου (24ο/26-9-2016/7ο) κατά την οποία 
εγκρίνονται οι προδιαγραφές, προϋποθέσεις και οι όροι 
συμμετοχής του Πανελλήνιου Αρχιτεκτονικού Διαγω-
νισμού ιδεών, με τίτλο: «ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ ΠΡΟΤΥΠΟΥ ΚΑ-
ΛΑΘΟΥ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ ΧΩΡΟΥ ΓΙΑ ΤΑ 
ΝΗΣΙΑ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ ΔΩΔΕΚΑ-
ΝΗΣΟΥ» η δαπάνη του οποίου εγγράφεται στον Προϋπο-
λογισμό της Περιφέρειας ΚΑΕ 9479, ανέρχεται στο ποσό 
των 9.000 € με Φ.Π.Α. και αντιστοιχεί στα τρία (3) βραβεία 
και στην εξαγορά τριών (3) το πολύ επιπλέον προτάσεων.

14. Την υπ' αριθ. 529/2016 (ΑΔΑ: Ω4807ΛΞ-37Λ) 
απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρει-
ας Νοτίου Αιγαίου (24ο/26-9-2016/6ο) κατά την οποία 
εγκρίνονται οι προδιαγραφές, προϋποθέσεις και οι όροι 
συμμετοχής του Πανελλήνιου Αρχιτεκτονικού Διαγωνι-
σμού ιδεών, με τίτλο: «ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ ΠΡΟΤΥΠΗΣ ΣΤΑΣΗΣ 
ΜΕΣΩΝ ΜΑΖΙΚΗΣ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΓΙΑ ΤΑ ΝΗΣΙΑ ΤΗΣ ΠΕΡΙ-
ΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ» η δαπάνη του 
οποίου εγγράφεται στον Προϋπολογισμό της Περιφέρει-
ας ΚΑΕ 9479, ανέρχεται στο ποσό των 9.000 € με Φ.Π.Α. 
και αντιστοιχεί στα τρία (3) βραβεία και στην εξαγορά 
τριών (3) το πολύ επιπλέον προτάσεων.

15. Την υπ' αριθ. 634/2016 (ΑΔΑ: ΩΜ6Ω7ΛΞ-5ΤΕ) 
απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Νοτίου Αιγαίου (28ο/24-11-2016/18ο) σύμφωνα με την 
οποία εγκρίνεταιη δαπάνη για τη διενέργεια του Αρχι-
τεκτονικού Διαγωνισμού.

16. Το υπ’ αριθ. πρωτ. ΔΤΕ 3172/21-8-2017 έγγραφο της 
Δ/νσης Τεχνικών Έργων Δωδ/σου για την επιλογή των 
κριτών από τους καταλόγους του Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας για τη συγκρότηση της κριτικής 
επιτροπής.

17. Το υπ' αριθ, πρωτ. 34833/13-9-2017 έγγραφο του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας για τη συγκρό-

τηση κριτικής επιτροπής των Πανελληνίων Αρχιτεκτονι-
κών Διαγωνισμών Ιδεών για τα νησιά της Περιφερειακής 
Ενότητας Δωδεκανήσου της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαί-
ου, με τίτλους:

1. ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ ΠΡΟΤΥΠΟΥ ΚΑΘΙΣΤΙΚΟΥ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ 
ΧΩΡΟΥ (ΠΑΓΚΑΚΙ),

2. ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ ΠΡΟΤΥΠΟΥ ΦΩΤΙΣΤΙΚΟΥ ΙΣΤΟΥ ΕΞΩ-
ΤΕΡΙΚΟΥ ΧΩΡΟΥ.

3. ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ ΠΡΟΤΥΠΟΥ ΚΑΛΑΘΟΥ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑ-
ΤΩΝ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ ΧΩΡΟΥ.

4. ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ ΠΡΟΤΥΠΗΣ ΣΤΑΣΗΣ ΜΕΣΩΝ ΜΑΖΙΚΗΣ 
ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ,

με το οποίο μας κοινοποιεί το πρακτικό κλήρωσης των 
μελών της κριτικής επιτροπής και η οποία αποτελείται 
από:

Α. Τακτικά μέλη:
1. Λαμπρόπουλος Ανδρέας του Κων/νου, αρχ. μηχ/κός,

ελεύθ. επαγγελματίας με αριθ. αστυν. ταυτότητας
Σ 286699.

2. Στέφας Παναγιώτης του Ιωάννη, αρχ. μηχ/κός, ελεύθ. 
επαγγελματίας με Α.Δ.Τ. ΑΑ 060896.

3. Αντωνίου Δημήτρης, του Αλεξάνδρου, αρχ. μηχ/κός, 
επίκ. καθηγητής του Πανεπιστημίου Neapolis Πάφου με 
Α.Δ.Τ. Φ 010459.

Β. Αναπληρωματικά μέλη:
1. Τζανάκης Εμμανουήλ του Γεωργίου, αρχ. μηχ/κός, 

ελεύθ. επαγγελματίας με Α.Δ.Τ. ΑΑ 371670.
2. Ησαΐας Δημήτριος του Πλάτωνα, αρχ. μηχ/κός, 

καθηγητής Αρχ. Σχεδ. ΕΜΠ με αρ. αστυν ταυτότητας
ΑΚ 137438.

3. Λάζαρης Ανδρέας του Γεωργίου, αρχ. μηχ/κός, ελεύθ. 
επαγγελματίας με Α.Δ.Τ. ΑΒ 383709.

Το κάθε τακτικό μέλος, σε περίπτωση κωλύματος, θα 
αναπληρώνεται από το αριθμητικά αντίστοιχο αναπλη-
ρωματικό μέλος. Τα δε επιλαχόντα μέλη που επίσης κλη-
ρώθηκαν μπορούν να αντικαταστήσουν οποιοδήποτε 
αναπληρωματικό ή και τακτικό μέλος αν και το αντίστοι-
χο αναπληρωματικό μέλος κωλύεται.

Για τη διασφάλιση της λειτουργίας της κριτικής επι-
τροπής κληρώθηκαν επιπλέον τρία (3) επιλαχόντα μέλη 
που αντικαθιστούν οποιοδήποτε αναπληρωματικό ή και 
τακτικό μέλος αν και το αντίστοιχο αναπληρωματικό μέ-
λος κωλύεται.

Γ. Επιλαχόντα μέλη:
1. Παναγούλη Αργυρώ του Χρήστου, αρχ. μηχ/κός, 

ελεύθ. επαγγελματίας με Α.Δ.Τ. ΑΖ 098069.
2. Μωραΐτης Κων/νος του Νικολάου, αρχ. μηχ/κος, 

αναπλ. καθηγητής Σχολής Αρχιτεκτόνων ΕΜΠ, με Α.Δ.Τ. 
ΑΒ 066852.

3. Ιωαννίδου Λητώ του Ιωάννη, αρχ. μηχ/κός, ελεύθ. 
επαγγελματίας με Α.Δ.Τ. ΑΙ 144202.

18. Το με αριθ. πρωτ. 8059/12-10-2017 έγγραφο του 
γραφείου του Περιφερειάρχη με το οποίο ορίζεται ο κρι-
τής «εκ προσωπικοτήτων», η επιλογή του οποίου γίνεται 
από τη διοργανώτρια αρχή και είναι ό Λιάκος Πάρης του 
Νικολάου, αρχ. μηχ/κος, ελέυθ. επαγγελματίας με Α.Δ.Τ. 
ΑΑ 037964 (ως τακτικό μέλος), με αναπληρωτή τον Τρια-
ντάφυλλου Γεώργιο του Ευάγγελου, αρχ. μηχ/κος, ελευθ. 
επαγγελματία με Α.Δ.Τ. Χ 085791.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2649Τεύχος ΥΟΔΔ 553/03.11.2017

19. Την με αριθ. πρωτ. ΔΤΕ 3809/11-10-2017 απόφα-
ση της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Δωδ/σου με την οποία 
ορίζεται ένας κριτής, υπάλληλος που εκπροσωπεί 
την Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου (διοργανώτρια αρχή) 
και είναι ως τακτικό μέλος η Τέττη Μαρία του Μιχαήλ, 
αρχ. μηχ/κός, υπάλληλος του τμήματος Μελετών της
Δ/νσης τεχνικών Έργων Δωδ/σου, της Περιφέρειας Νοτί-
ου Αιγαίου με Α.Δ.Τ. ΑΖ 945586, ως τακτικό μέλος της πε-
νταμελούς κριτικής επιτροπής, με αναπληρωματικό μέ-
λος τον Μαυρίλα Θεόδωρο του Δημητρίου αρχ. μηχ/κό,
υπάλληλο του τμήματος Μελετών της Δ/νσης Τεχνικών 
Έργων Δωδ/σου, της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου με 
Α.Δ.Τ. AM 446566.

Επίσης ότι ό Μιχαηλίδης Κυριάκος του Ιωάννη, Πολιτι-
κός Μηχανικός ΤΕ υπάλληλος του τμήματος Εκτέλεσης 
Έργων της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Περιφέρειας Νο-
τίου Αιγαίου, με Α.Δ.Τ. ΑΗ 451001 θα εκτελεί καθήκοντα 
γραμματέα της επιτροπής, με αναπληρωτή τον Περάκη 
Γεώργιο του Αντωνίου, υπάλληλος της Περιφέρειας Νοτί-
ου Αιγαίου, προϊστάμενος του τμήματος Γραμματειακής 
Υποστήριξης της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Δωδ/σου με 
Α.Δ.Τ. ΑΖ 952887, αποφασίζει κατά πλειοψηφία:

Συγκροτεί κριτική επιτροπή για τους τέσσερις (4) Πα-
νελλήνιους Αρχιτεκτονικούς Διαγωνισμούς Ιδεών που 
αφορούν στον αστικό εξοπλισμό των νησιών της Περι-
φερειακής Ενότητας Δωδεκανήσου:

1. ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ ΠΡΟΤΥΠΟΥ ΚΑΘΙΣΤΙΚΟΥ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ 
ΧΩΡΟΥ (ΠΑΓΚΑΚΙ).

2. ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ ΠΡΟΤΥΠΟΥ ΦΩΤΙΣΤΙΚΟΥ ΙΣΤΟΥ ΕΞΩ-
ΤΕΡΙΚΟΥ ΧΩΡΟΥ.

3. ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ ΠΡΟΤΥΠΟΥ ΚΑΛΑΘΟΥ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑ-
ΤΩΝ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ ΧΩΡΟΥ.

4. ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ ΠΡΟΤΥΠΗΣ ΣΤΑΣΗΣ ΜΕΣΩΝ ΜΑΖΙΚΗΣ 
ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ,

η οποία θα απαρτίζεται από τα παρακάτω μέλη, σύμ-
φωνα και με την αριθ. πρωτ. ΔΤΕ 3842/12-10-2017 γρα-
πτή εισήγηση της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Δωδε-
κανήσου:

Α. Τακτικά Μέλη:
1. Λαμπρόπουλος Ανδρέας του Κων/νου, αρχ. μηχ/κός, 

ελεύθ. επαγγελματίας με Α.Δ.Τ. Σ 286699.
2. Στέφας Παναγιώτης του Ιωάννη, αρχ. μηχ/κός, ελεύθ. 

επαγγελματίας με Α.Δ.Τ. ΑΑ 060896.
3. Αντωνίου Δημήτρης του Αλεξάνδρου, αρχ. μηχ/κός, 

επίκ. Καθηγητής του Πανεπιστημίου Neapolis Πάφου με 
Α.Δ.Τ. Φ 010459.

4. Λιάκος Πάρης του Νικολάου αρχ. μηχ/κος ελευθ. 
επαγγελματίας, με Α.Δ.Τ. ΑΑ 037964.

5. Τέττη Mαρία του Μιχαήλ, αρχ. μηχ/κός, υπάλληλος 
του τμήματος Μελετών της Δ/νσης Τεχνικών Έργων 

Δωδ/σου, της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, με Α.Δ.Τ.
ΑΖ 945586.

Β. Αναπληρωματικά μέλη:
1. Τζανάκης Εμμανουήλ του Γεωργίου, αρχ. μηχ/κός, 

ελεύθ. επαγγελματίας με Α.Δ.Τ. ΑΑ 371670.
2. Ησαΐας Δημήτριος του Πλάτωνα, αρχ. μηχ/κός, κα-

θηγητής Αρχ. Σχεδ. ΕΜΠ με Α.Δ.Τ. ΑΚ 137438.
3. Λάζαρης Ανδρέας του Γεωργίου, αρχ. μηχ/κός, ελεύθ. 

επαγγελματίας με Α.Δ.Τ. ΑΒ 383709.
4. Τριαντάφυλλου Γεώργιος του Ευάγγελου, αρχ. μηχ/κος,

ελευθ. επαγγελματίας, με Α.Δ.Τ. Χ 085791.
5. Μαυρίλας Θεόδωρος αρχ. μηχ/κός, υπάλληλος 

του τμήματος Μελετών της Δ/νσης Τεχνικών Έργων 
Δωδ/σου, της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, με Α.Δ.Τ.
AM 446566.

Γ. Επιλαχόντα μέλη, τα οποία θα αντικαθιστούν οποιο-
δήποτε αναπληρωματικό ή και τακτικό μέλος έκτων τριών
πρώτων (τα οποία επιλέχθηκαν μετά από τους καταλό-
γους του ΥΠΕΝ) στη περίπτωση που και το αντίστοιχο 
αναπληρωματικό μέλος κωλύεται και είναι:

1. Παναγούλη Αργυρώ του Χρήστου, αρχ. μηχ/κός, 
ελεύθ. επαγγελματίας με Α.Δ.Τ. ΑΖ 098069.

2. Μωραΐτης Κων/νος του Νικολάου, αρχ. μηχ/κος, 
αναπλ. καθηγητής Σχολής Αρχιτεκτόνων ΕΜΠ, με Α.Δ.Τ. 
ΑΒ 066852.

3. Ιωαννίδου Λητώ του Ιωάννη, αρχ. μηχ/κός, ελεύθ. 
επαγγελματίας με Α.Δ.Τ. ΑΙ 144202.

Καθήκοντα γραμματέα της επιτροπής θα εκτελεί ο 
Μιχαηλίδης Κυριάκος του Ιωάννη, Πολιτικός Μηχανι-
κός ΤΕ, υπάλληλος του τμήματος Εκτέλεσης Έργων της
Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, 
με Α.Δ.Τ. ΑΗ 451001, με αναπληρωτή του τον Περάκη 
Γεώργιο του Αντωνίου, υπάλληλο της Περιφέρειας Νο-
τίου Αιγαίου, προϊστάμενο του τμήματος Γραμματειακής 
Υποστήριξης της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Δωδ/σου με 
Α.Δ.Τ. ΑΖ 952887.

Η κάλυψη της δαπάνης για την αποζημίωση των με-
λών της Επιτροπής, εκτός του υπηρετούντες υπαλλήλους 
στην Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου, καθώς και τα έξοδα 
μετακίνησης και διαμονής των εκτός Ρόδου μελών θα 
γίνει από τον Κ.Α.Ε. 9479 του προϋπολογισμού της Πε-
ριφέρειας Νοτίου Αιγαίου.

Οι συνεδριάσεις της Επιτροπής θα διεξαχθούν εντός 
του νόμιμου ωραρίου της Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ρόδος 19 Οκτωβρίου 2017

Ο Πρόεδρος

ΦΙΛΗΜΟΝΑΣ ΖΑΝΝΕΤΙΔΗΣ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2650 Τεύχος ΥΟΔΔ 553/03.11.2017

*14005530311170008*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας 
της Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο 

το οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των εκτυπωτικών 
αναγκών του Δημοσίου. (ν. 3469/2006, Α΄ 131).

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΥ ΠΑΡΕΧΕΙ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)
Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ διατίθεται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για 

τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η 
δυνατότητα δωρεάν αποστολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλ-
λεται ηλεκτρονικά με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού. Το κόστος για έγχρωμο ΦΕΚ είναι 1,50€ από 1 έως 16 σελίδες, προσαυξανόμενο 
κατά 0,30€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 

πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε 

στην ιστοσελίδα μας και στη διαδρομή Εξυπηρέτηση κοινού - τμήμα πωλήσεων ή συν-

δρομητών. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την 

πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύμα-

τος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προ-
ϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

EΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΜΕ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 
Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 
Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 
Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


		2017-11-06T10:07:24+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




